
CUENTA PÚBLICA 2015
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015
(PESOS)

TELECOMUNICACIONES DE MÉXICOEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

1,374,898,799 0 0 0 1,374,898,799Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

1,344,069,347 0 0 0 1,344,069,347Aportaciones

30,829,452 0 0 0 30,829,452Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 2,257,929,248 257,710,518 0 2,515,639,766Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 257,710,518 0 257,710,518Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -2,737,836,511 0 0 -2,737,836,511Resultados de Ejercicios Anteriores

0 1,948,654,942 0 0 1,948,654,942Revalúos

0 3,047,110,817 0 0 3,047,110,817Reservas

1,374,898,799 2,257,929,248 257,710,518 0 3,890,538,565Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2014

22,202,620 0 0 0 22,202,620Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2015

0 0 0 0 0Aportaciones

22,202,620 0 0 0 22,202,620Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 1,158,348,476 174,965,159 0 1,333,313,635Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 174,965,159 0 174,965,159Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 1,835,061,472 0 0 1,835,061,472Resultados de Ejercicios Anteriores

0 -1,948,654,942 0 0 -1,948,654,942Revalúos

0 1,271,941,946 0 0 1,271,941,946Reservas

1,397,101,419 3,416,277,724 174,965,159 0 4,988,344,302Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2015

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: L. C. CLAUDIA LAURA MANCERA MONROY
SUBDIRECTORA DE PRESUPUESTO Y CONTABILIDAD

Elaboró: L. C. LUIS ERIK RODRIGUEZ COVARRUBIAS
GERENTE DE CONTABILIDAD
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